RO CTlO/ RO
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE RONDONIA

CNPJ: 05.896.444/0001-70
Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;ﬁg SALDO
RECEITA CORRENTE 2.382.133,00 2.382.133,00 1.338.897,18 -1.043.235,82
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.538.994,00 1.538.994,00 791.694,49 -747.299,51
ANUIDADES 1.538.994,00 1.538.994,00 791.694,49 -747.299,51
RECEITA DE SERVICOS 147.800,00 147.800,00 109.821,14 -37.978,86
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 57.900,00 57.900,00 77.149,14 19.249,14
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC@ES DE CARTEIRAS 10.700,00 10.700,00 10.122,67 -577,33
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CERTIDOES 4.000,00 4.000,00 3.424,13 -575,87
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 75.200,00 75.200,00 19.125,20 -56.074,80
FINANCEIRAS 16.500,00 16.500,00 6.271,28 -10.228,72
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 13.000,00 13.000,00 4.832,42 -8.167,58
ATUALIZACAO MONETARIA 3.500,00 3.500,00 1.438,86 -2.061,14
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 3.500,00 3.500,00 1.438,86 2.061,14
TRANSFERENCIAS CORRENTES 420.000,00 420.000,00 217.447,94 -202.552,06
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 420.000,00 420.000,00 217.447,94 -202.552,06
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00
MULTAS E JUROS DE MORA 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 253.839,00 253.839,00 213.662,33 -40.176,67
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 236.339,00 236.339,00 152.543,91 -83.795,09
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA 236.339,00 236.339,00 152.217,09 -84.121,91
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RO

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
RECEITAS DIVERSAS

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DEFICIT

TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

0,00

17.500,00

0,00
2.382.133,00
0,00
2.382.133,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00

17.500,00

0,00
2.382.133,00
0,00
2.382.133,00

DESPESAS
LIQUIDADAS

RECEITAS
REALIZADAS

326,82
61.118,42

0,00
1.338.897,18
65.022,09

1.403.919,27

DESPESAS
PAGAS

SALDO

326,82
43.618,42

0,00
-1.043.235,82
65.022,09
-978.213,73

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTRIBUIGOES
SERVICOS BANCARIOS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

2.277.133,00
508.180,00
377.267,00
130.913,00
959.553,00
159.800,00
0,00
767.753,00
32.000,00
777.900,00
28.000,00
3.500,00
105.000,00
105.000,00
105.000,00
2.382.133,00
0,00

2.199.785,00
508.180,00
377.267,00
130.913,00
882.205,00
139.800,00
80.000,00
630.405,00
32.000,00
777.900,00
28.000,00
3.500,00
182.348,00
182.348,00
182.348,00
2.382.133,00
0,00

1.305.679,27
437.143,96
329.647,42
107.496,54
528.487,38
120.603,35
21.888,26
373.446,42
12.549,35
330.741,19
8.165,62
1.141,12
98.240,00
98.240,00
98.240,00
1.403.919,27
0,00

1.305.679,27
437.143,96
329.647,42
107.496,54
528.487,38
120.603,35
21.888,26
373.446,42
12.549,35
330.741,19
8.165,62
1.141,12
98.240,00
98.240,00
98.240,00
1.403.919,27
0,00

1.305.679,27
437.143,96
329.647,42
107.496,54
528.487,38
120.603,35
21.888,26
373.446,42
12.549,35
330.741,19
8.165,62
1.141,12
98.240,00
98.240,00
98.240,00
1.403.919,27
0,00

894.105,73
71.036,04
47.619,58
23.416,46

353.717,62
19.196,65
58.111,74

256.958,58
19.450,65

447.158,81
19.834,38

2.358,88
84.108,00
84.108,00
84.108,00

978.213,73
0,00
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RO Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

TOTAL 2.382.133,00 2.382.133,00 1.403.919,27 1.403.919,27 1.403.919,27 978.213,73

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Porto Velho-RO, 31 de dezembro de 2020

JOSE MARCELO VARGAS PINTO FABRICIO DA SILVA SANTOS RONALDO MARCELO HELLA
Presidente Tesoureiro Contador
CRO-RO-649 CRO-RO-1588 CRC-R0O-3012/0-9
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